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Asmuo, norintis tapti Partijos nariu, gali kreiptis tie- 
siogiai į pasirinktą skyrių arba užpildyti Partijos sve-
tainėje esančią formą, pasirinkdamas atitinkamą skyrių 
ir nurodydamas savo vardą, pavardę, el. pašto adresą ir 
telefono numerį. Užpildžius formą, asmens kontaktiniai 
duomenys perduodami sekretoriatui, kuris juos nedels-
damas persiunčia atitinkamo skyriaus pirmininkui, 
sekretoriui ir (ar) skyriaus pirmininko nurodytam asmeniui. 
Gavus šią informaciją, labai rekomenduojame su kandi-
datu susisiekti kuo skubiau, aptarti narystės priėmimo 
procedūrą bei numatyti posėdžio datą dėl jo priėmimo į 
skyriaus narius. Atkreipiame dėmesį, kad gavus iš 
sekretoriato kandidato užpildytą formą, būtina jam pateikti 
narystės anketą užpildymui. Priimant naują narį į skyrių, jo 
dalyvavimas posėdyje (gyvai arba nuotoliniu būdu) yra 
privalomas – tai suteikia galimybę kandidatui prisistatyti ir 
atsakyti į skyriaus narių klausimus. 

Pagal Partijos įstatus, narys laikomas sumokėjusiu 
nario mokestį, jeigu jis yra sumokėjęs už einamuo-
sius ir (ar) paskutinius praleistus metus. Pavyzdžiui, 
2025 m. narys laikomas sumokėjusiu, jei yra sumokėjęs 
nario mokestį už 2025 ir (ar) 2024 metus. Nario mokestis 
už einamuosius metus mokamas iki gruodžio 31 d. 

Partijos narys, nesumokėjęs nario mokesčio, 
netenka balsavimo teisės, teisės rinkti ir būti renka-
mas į Partijos organus ir skyriaus institucijas (pvz., sky- 
riaus narių visuotiniuose susirinkimuose dalyvauti gali, bet 
negali balsuoti ir dalyvauti sprendimų priėmime). 

Nario mokesčių suma per kalendorinius metus negali 
viršyti 10 proc. nario: už paskutinius praėjusius kalen-
dorinius metus deklaruotų metinių pajamų (kai nario 
mokestis mokamas po gegužės 1 d.); už praėjusius 
kalendorinius metus deklaruotų metinių pajamų (kai 
nario mokestis mokamas iki gegužės 1 d.).

Jeigu bendra nario mokesčių suma per metus viršija 
360 eurų, narys privalo deklaruoti savo turtą ir pajamas. 

Jei narys per kalendorinius metus sumoka (vienu ar 
keliais mokėjimais) daugiau negu 360 Eur, jo duomenys 
(vardas, pavardė ir sumokėta suma) skelbiami viešai nuo 
priėmimo momento Vyriausiosios rinkimų komisijos por-
tale www.rinkejopuslapis.lt :

Visa oficiali partijos vizualinė medžiaga (logotipai, dizaino 
gairės, prezentacijų šablonai ir kt.) yra talpinama Liberalų 
sąjūdžio internetiniame puslapyje. Tiesioginę nuorodą 
galite rasti:

skiltyje „Politinių kampanijų finansavimas” „7.Politinių 
partijų narių, per kalendorinius metus sumokėjusių daugi-
au negu 360 eurų nario mokestį, sąrašai (nuo 2020 m.)".

Nario mokesčiai gali būti gaunami pavedimu arba 
grynaisiais pinigais (iki 0,3 VMDU). Nario mokestis, virši-
jantis 0.3 VMDU dydį, privalo būti mokamas tik banko 
pavedimu, tokio mokesčio priimti grynaisiais pinigais 
negalima. Partijos tarybos sprendimu, rekomenduojama 
nario mokestį mokėti tiesiogiai bankiniu pavedimu į skyri-
aus banko sąskaitą. 

Nario mokestį gali mokėti tik Partijos narys. Už 
Partijos narį kitų asmenų sumokėtas jo nario mokestis 
nebus priimtas. 

Nario mokestis, kuris yra gautas grynaisiais pinigais, 
privalo būti tinkamai apskaitytas, t. y. privalo būti 
užpildytas žiniaraštis, kuriame yra nario mokestį mokė-
jusių partijos narių parašai arba prie žiniaraščio (jei nėra 
parašų), privalo būti pridėti pinigų perdavimo – priėmimo 

Į Partiją priimtų naujų narių prašymą ne vėliau kaip 
per 3 d. d. po posėdžio datos privalo būti persiųsti Partijos 
sekretoriatui el. paštu: info@liberalusajudis.lt. Prašyme 
privalu nurodyti priėmimo į partiją posėdžio datą bei 
posėdžio pirmininkui pasirašyti. 

Prašymo stabdyti narystę formas taip pat rasite:

Pažymėtina, kad, vadovaujantis asmens duomenų 
apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais ir siekiant 
identifikuoti prašymą pateikusį asmenį, prašyme aiškiai 
turi būti nurodyti asmeniai duomenys (vardas, pavardė, 
gimimo metai, gyv. vietos adresas, skyrius, el. paštas, tel. 
nr.). 

Informuokite asmenį, kad pateikti prašymą išstoti iš 
partijos galima ir internetu, prisijungus per elektroninius 
valdžios vartus: 
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kvitai (būtinai pasirašyti perdavusio ir priėmusio asmens). 
Žiniaraščio formą ir pinigų perdavimo – priėmimo kvitą 
rasite partijos tinklalapyje:

Visais komunikacijos klausimais (spauda, socialiniai 
tinklai, vizualai, renginiai) kreipkitės el. paštu:
media@liberalusajudis.lt 

Kiekviename skyriuje turi būti paskirtas atsakingas 
asmuo už komunikaciją. Jei šis asmuo pasikeičia, 
prašome nedelsiant informuoti media@liberalusajudis.lt. 

„Facebook“ veikia tik Partijos nariams skirta vidinė 
grupė „Liberalių idėjų ateitis“:

Įsigaliojus naujam ES reglamentui (ES) 2024/900, 
pasikeitė politinės reklamos samprata ir jos žymėjimo 
tvarka. Politine reklama laikoma ne tik tiesioginė agitacija, 
bet ir bet kokia mokama komunikacija, galinti daryti įtaką 
rinkėjų pasirinkimui ar viešiesiems sprendimams.

Nuo 2022-01-01 gyventojų pajamų mokesčio (GPM) 
paramą galima skirti tik elektroniniu būdu per 
Elektroninio deklaravimo sistemą (EDS). 

Nuo 2020 m. gyventojo politinėms partijoms skiria-
mos GPM dalies dydis yra 0,6 proc. Parama papildomai 
nieko nekainuoja, nes tai dalis Jūsų jau sumokėto GPM 
už praėjusius metus.

GPM dalį partijai gyventojas gali skirti tuo atveju, jei 
deklaruoja pajamas.  

GPM dalis skiriama pildant VMI patvirtintą FR5012 

PROTOKOLAI 
Įvykus skyriaus narių visuotiniam susirinkimui ar re-

giono koordinacinės tarybos posėdžiui per 7 d. Partijos 
sekretoriatui el. paštu info@liberalusajudis.lt privalo būti 
pateiktos protokolo, priimtų sprendimų ir dalyvių sąrašo 
kopijos. Protokolas privalo būti pasirašytas posėdžio 
pirmininko ir posėdžio sekretoriaus, priimti sprendimai – 
posėdžio pirmininko. Pasirašyti galima ir kvalifikuotu elek-
troniniu parašu. 

DOKUMENTAI 
Visus su Partijos ir jos institucijų veikla susijusius do-

kumentus galite rasti čia:

ATRIBUTIKA 
Atributika prieinama tik partijos skyriams bei indivi- 

dualiems nariams. Ne partijos nariai jos įsigyti negali. 
Apmokėjimas galimas tik pavedimu. Jei užsako skyriai, 
lėšos nuskaičiuojamos nuo skyriaus sąskaitos. Užsaky-
mus priimame el. paštu info@liberalusajudis.lt – sekreto- 
riatas suteiks išsamią informaciją apie apmokėjimo eigą ir 
kitus žingsnius. Prekes galima atsiimti būstinėje Vilniuje 
arba gauti į pasirinktą paštomatą (pristatymo kaina – nuo 
4 iki 10 Eur, priklausomai nuo siuntos dydžio). Siuntos 
išsiunčiamos kuo greičiau, bet ne vėliau kaip per 5 darbo 
dienas nuo apmokėjimo. Čia galite peržiūrėti turimus daik-
tus:

Skyriaus pirmininkas arba jo įgaliotas asmuo (pvz., 
iždininkas) turi teisę prisijungti prie skyriaus sąskaitos. 
Prisijungęs asmuo gali matyti sąskaitos įplaukas ir nuskai- 
tymus, tačiau neturi galimybės atlikti pavedimų – juos 
vykdo tik partijos finansininkė. Pirmininkai, neturintys 
prisijungimo prie savo skyriaus sąskaitos, turi kreiptis į 
atsakingąjį sekretorių dėl prisijungimo suteikimo. 

Visos raštu sudaromos sutartys privalo būti iš 
anksto derinamos su Partijos sekretoriatu. Žodžiu negali 
būti sudaromos sutartys, jei pirkimo vertė per kalendori- 
nius metus iš to paties tiekėjo viršija 15 000 Eur (be PVM). 

Visas Partijos vardu sudaromas sutartis pasirašo 
Partijos atsakingasis sekretorius Lukas Kornelijus 
Vaičiakas, išskyrus atvejus, kai kitam asmeniui (taip pat) 
yra suteikti rašytinės formos įgaliojimai atitinkamai veikti 
Partijos vardu. 

Sąskaitos išrašomos Partijai nurodant jos rekvizitus: 
Liberalų sąjūdis, Gedimino pr. 64, 01111 Vilnius. Juridinio 
asmens kodas: 300559448. 

Liberalų sąjūdis nėra PVM mokėtojas, todėl PVM 
kodo neturi, tačiau sąskaitose PVM privalo būti išskirtas, 
jei pagal teisės aktus jis pritaikomas. 

Partijai išrašytas sąskaitas faktūras (išskyrus sąskai-
tas už komunalines paslaugas) vizuoja Partijos skyriaus 
pirmininkas, raštu (arba el. laiške) nurodydamas (pagrįs-
damas) pirkimo tikslą ir paskirtį, kurie turi atitikti Partijos 
veiklos tikslus. 

Sąskaitos nedelsiant el. paštu info@liberalusajudis.lt 
turi būti persiunčiamos Partijos sekretoriatui, o pas- 
laugų/prekių tiekėjų – talpinamos į Sąskaitų administravi-
mo bendrąją informacinę sistemą (SABIS).  

Pavėluotai pateiktos sutartys (atgaline data) nebus 
pasirašomos. Partija visas pirkimų sutartis ir sąskaitas 
pagal įstatymą privalomai paviešina. 

Ši grupė sukurta tam, kad partijos nariai galėtų: dalin-
tis aktualia ir svarbia informacija apie partijos veiklą, ini- 
ciatyvas bei skyrių naujienas; sekti sekretoriato skelbiamą 
naudingą informaciją ir naujienas.

Kviečiame skyrių pirmininkus ir atsakingus asmenis 
pakviesti naujai priimtus narius prisijungti prie šios grupės 
ir aktyviai dalyvauti bendruomenės gyvenime.

Jei turite pasiūlymų kaip tobulinti partijos veiklą, idėjų 
renginiams, iniciatyvų, patarimų ar informacijos, kuri būtų 
naudinga Partijos bendruomenei ar sekretoriatui, 
išreikškite tai Liberalių idėjų banke. 

„Liberalių idėjų bankas“ - tai platforma, kurioje bet 
kada galėsite išsakyti savo pasiūlymus ir mintis, o jos liks 
„prisegtos“ ir matomos visiems partiečiams. Sekretoriato 
komanda reguliariai peržiūrės ir įvertins visus pasiūlymus.

Nario mokestį grynaisiais pinigais priėmęs atsakin-
gas asmuo privalo jį pervesti į skyriaus sąskaitą ne vėliau 
kaip per 10 darbo dienų nuo nario mokesčio gavimo 
dienos ir per 3 dienas Partijos sekretoriatui elektroniniu 
paštu info@liberalusajudis.lt atsiųsti (perduoti) nario 
mokesčio žiniaraščius ir (ar) grynųjų pinigų priėmimo 
kvitus. 

Nario mokesčiai, kurie pavėluotai bus pervesti į sky- 
riaus sąskaitą, nebus priimti ir bus grąžinti jį pervedusiam 
asmeniui arba pervesti į valstybės biudžetą. Nario 
mokestį grynaisiais pinigais gali priimti ir įnešti į skyriaus 
sąskaitą tik Partijos ar skyriaus įgaliotas asmuo. 

Mokėjimo paskirtyje narys privalo nurodyti už kuriuos 
metus moka: už praleistus metus ir (ar) einamuosius 
(pvz., vardenio pavardenio nario mokestis už 2025 metus 
arba vardenio pavardenio nario mokestis už 2024 ir 2025 
metus). Mokėjimo paskirtyje nenurodžius laikotarpio, 
nario mokestis priskiriamas prieš tai buvusiam laikotarpiui 
(paskutiniams metams), jei narys už jį nėra sumokėjęs, 
nors pareigą mokėti turėjo. Kai asmuo sumoka papildomą 
nario mokestį ir nenurodomas laikotarpis už kurį mokama, 
nario mokestis priskiriamas mokėjimui už einamuosius 
metus. Jei asmuo mokėjimo paskirtyje suklydo nurody-
damas metus ir nenori, kad jo sumokėtas nario mokestis 
būtų apskaitytas kaip papildomas, gali pateikti prašymą 
Partijos sekretoriatui dėl nario mokesčio užskaitymo už 
kitus metus. 

Nuo 2021 m. sausio 1 d. taikomas minimalus nario 
mokesčio dydis – 10 Eur., tačiau skyrius turi teisę nustatyti 
didesnį nei nustatytas minimalus, nario mokesčio dydį. 
2023 m. balandžio 2 d. Tarybos sprendimu patvirtintas 
500 Eur. rekomendacinis nario mokesčio dydis Partijos 
nariams, kurie įstatymų nustatyta tvarka išrinkti ar paskirti 
į Europos Parlamento nario, Seimo nario, Ministro 
Pirmininko, ministro, viceministro, ministerijos kanclerio, 
mero pareigas. 

Nario mokestis mokamas į atitinkamo Partijos sky- 
riaus sąskaitą arba per mokėjimo platformą „Paysera”, e- 
sančią Partijos internetinėje svetainėje

prašymo formą (toliau – Prašymas), kuri VMI pateikiama 
iki kiekvienų metų gegužės 1 d. Paskirtyje rekomen-
duotina nurodyti Partijos skyrių, kuriam skiriama parama. 
Nenurodžius konkretaus skyriaus paramos dalis pateks į 
einamąją Partijos sąskaitą. 

Prašyme galima nurodyti, kad GPM parama Partijai 
skiriama (iki) 5 metų laikotarpiui. Anksčiau pateiktų 
Prašymų, kuriuose nurodyti ne vieni paramos skyrimo 
metai Partijai, nereikia taisyti. 

SEKRETORIATO ATSAKINGI ASMENYS 

Lukas Kornelijus Vaičiakas
Atsakingasis sekretorius

+370 622 79237

lukas@liberalai.lt 

Barbora Žukauskaitė
Komunikacijos specialistė

barbora@liberalusajudis.lt

Anelė Dromantaitė
Komunikacijos projektų vadovė

+370 624 38388

anele@liberalai.lt 

Rūta Šimonytė
Projektų vadovė

+370 612 00268

ruta@liberalai.lt

Paulina Pauliukėnė
Vizualinio dizaino specialistė

paulina@liberalai.lt

Matas Ruškevičius
Komunikacijos specialistas

matas@liberalusajudis.lt

Justinas Liubinskas
IT specialistas

info@liberalusajudis.lt

Gintarė Kudelytė
Atsakingojo sekretoriaus pavaduotoja

+370 687 79787

gintare@liberalai.lt 

Jolita Baušytė
Projektų vadovė

+370 620 99869

info@liberalai.lt

Svarbiausia:
Žymėti reikia tik mokamą politinę reklamą (kai yra už-

sakymas ir apmokėta paslauga).
Kartu su reklama privaloma pateikti skaidrumo 

pranešimą (nuoroda arba QR kodas).
Atsakomybė tenka užsakovui – jei reklama užsako-

ma ir platinama pačių, ženklinimu rūpinasi skyrius / parti-
ja.

Nemokamas turinys (pvz., įrašai socialiniuose tink- 
luose) nėra žymimas kaip politinė reklama.

Nauja tvarka galioja visada – ne tik kampanijų metu.
Kilus papildomiems klausimas kviečiame kreiptis į 

Jolitą Baušytę, Liberalų sąjūdžio Projektų vadovę, 
Vyriausiosios rinkimų komisijos narę 
el. p. info@liberalusajudis.lt arba tel. +370 620 99869 
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